gerv. Determiazioni Bt naial
mesais CITTA’ DI BAT
il ,ZU 1D, RAGIONES
L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVD -
(Ignazia Maria M ) 14 LUG, 2213

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XI1

SERVIZIO 3°- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale )
e 30 ACD, 2016 L
' Rinnovo concessione suolo pubblico
N. AkL3S
Settore XII in Marina di Ragusa, Piazza della Torre,
ettore
N 130 per chiosco adibito alla vendita di gelato
Data. 14.07.2016 artigianale. Aggiornamento canone

CAP. 310 Acc._2233/{; BIL.2016 Acc. 2%}_{ {4 BIL. 2017 X

TITOLO 3,- 2°livello 01, - 3°livello 03, - 4°livello 01, - 5° livello 002,

IL RAGIONIERE

%ffmw&

L’anno DuemilaSedici, il giorno Quattordici del mese di Luglio
nell’Ufficio del Settore XII, Appalti, Contratti, Patrimonio, il Dirigente Dr. Rosario
Spata, su proposta della  dottssa Marisa  Gulino, istruttore direttivo,
ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
Premesso: ;
= :che questo Comune ha concesso, con la Delibera G.M. n. 177 del 02.03.1999 ¢ la Delibera
GM. n. 837 del 13.07.1999, uno stacco di suolo, di mq. 21,50 sito in Piazza della Torre, a Marina di
Ragusa, per l'installazione di un chiosco per la vendita di gelato artigianale, con il canone annuo di
£.1.612.500 soggetto a rivalutazione annua secondo i coefficienti Istat;
- che con Determina Dirigenziale n.1479 del 21.07.2015 lo stacco di suolo complessivo di
mq. 21,50 sito in Piazza della Torre a Marina di Ragusa, adibito a chiosco per la vendita di gelato
artigianale, ¢ stato concesso al sig.Filippo Intile, nato a Piazza Armerina il 06.10.1982, residente a
Enna in c.da Cafeci, per la durata di anni uno con decorrenza 01.07.2015 fino al 30.06.2016, con il
canone annuo soggetto a rivalutazione annua secondo i coefficienti Istat;
= che con Determina Dirigenziale n. 1574 del 31.07.2615, il canone relativo alla concessione sopra
citata, ¢ stato aggiornato nella misura annua di € 1.140,51, con decorrenza 01.07.2015;
- che, in esecuzione delle succitate determinazioni in data 08.02.2016 & stato stipulato il
contratto N.1995 di Raccolta, registrato A Ragusa il 16.02.2016 al n. 180 Serie 3, mediante il quale &
stato convenuto, tra 1’altro, che la concessione potra essere rinnovata alla scadenza di anno in anno su
richiesta della parte, previa adozione di formale provvedimento al riguardo, salvo I’esercizio della
facolta da parte del Comune a risolvere in qualsiasi momento lo riterra opportuno la concessione stessa,
senza che per questo la ditta concessionaria possa accampare diritto per indennitd o  risarcimento

danni;

Vista la nota trasmessa dal sig. Filippo Intile, prot. N. 70330 del 28.06.2016, con la quale chiede il

rinnovo della concessione del suolo per mantenervi il chiosco per la vendita del gelato artigianale;

Accertato che la variazione dell’indice ISTAT registrata nel periodo “ Giugno 2016- Giugno 20157,
risulta paria -0,3 % per cui apportando tale variazione al canone annuo di € 1.140,51, lo stesso a
partire dal 1° luglio 2016  dovrd essere corrisposto nella misura annua di € 1.137,09 con un

incremento, quindi di € -3,42;

Tutto cid premesso;

Visto I'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000, in ordine alle funzioni e responsabilita della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e s.m.i, e, in particolare, gli artt. 53 e 65
del predetio regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti ¢ alla

forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1. Aggiornare con decorrenza  01.07.2016, il canone annuo relativo alla concessione di
mq. 21,50 di suolo in Piazza della Torre, a Marina di Ragusa, per l'installazione di un chiosco
per la vendita di gelato artigianale, con il canone annuo di € 1.137,09 in base al calcolo di

cui alla tabella che segue:

CANONE ANNUO VARIAZIONE ISTAT INCREMENTO CANONE ANNUO DA
FINO AL “Giugno 2016- Giugno 2015 SUL CANONE ANNUO | CORRISPONDERE DAL
3£giugn0 2016 01.07.2016 al 30.06.2017
- 0,3% €-3,42
€ 1.140,51 = ’ €1.137,09

2. Accerlare I'importo di € 568,55 per il periodo 01.07.2016 - 31.12.2016 al Cap 310 -

Bilancio 2016 - Acc. _233 “6 , € I'importo di € 568,54 per il periodo 01.01.2017-
30.06.2017 al Cap.310- - Bilancio 2017 - Acc. 23&/{6 , Titolo 3, - 2° Livello 01,

3° Livello 03 - 4° Livello 01, - 5° Livello 002;

3. Di dare atto che, richiamate le motivazioni espresse in narrativa, il presente provvedimento

non comporta impegno di spesa;

prot. N. 70330 del 28.06.2016, parte integrante

Da oscurare per la sezione Atti Ufficiali i dati sensibili
Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al settore: RAGIONERIA

IL DIRIGENTE D ETTORE XII
Dr. Ros pata

'y




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 = bis ¢ 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, ¢ per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile ¢ atlestazione della copertura finanziaria.

— A/ i

IL DIRIGENTE DEL VIZIO FINANZIARIO

1l sottoseritto Messo comunale atiesta di avere pubbiicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giomni setie, copia della stessa determinazione gifigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

Rugusa 9 | nﬂ]._zmﬁ

I sottoseritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione ¢ ciot: dal 31 A60. 2016 al g 7 SET, 2018
Ragusa 0 8 SET. 2016

IL MESSO COMUNALE




Aindiy
lmml r&’ omiARCA DA BOLLD

FM{T(& 35 FlL‘R?o
g A
VA, CTE, TR g
v QUG 27 BIU, 201 o ]
' ] 5 ?ﬂnzih- 6,08
P ntiaty. SENTL1/D
ﬁkﬂﬂﬁw @ ) !}I:;;:MT z ZH ;% 16 mlumm-
Comune di Ragus?d a !Flt le 3 ligsgu IJDE%D;
PROT 0'70330 3
N : . ® sy
10612016 U.pa )
lt’ 1 A |
! 'q a ‘ i rr ] ; i‘

\\\\\\\\\\\\\\\ IR o

= TAHE SR
RN Iyt Q. 1ibi
povo  Coce
! cesslar\fé

L S
FIOSCL)We
[TUE S Qo
™o A E
o

(L ,
o ( SNTE o GV 4
Es5en/ Ao ) S
OS>
Dy

lezs Tous oy
¢ CHepe
DAL / \Z ay
l o[UéZ;@Za(J A) 30 ' :@' OC)a  Condezyg
V& e
N o Zd)(_?

4
165 27 - 0¢-2orc

d:!m de::;;!gl::mt ¢ sostanziale 1
i ok il
7 ﬁgf/%.,




